
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

 

Jaar: 2010     Nummer:  77   Besluit: Gemeenteraad 7 september 2010 Gemeenteblad 

 
 
EERSTE WIJZIGING RE-INTEGRATIEVERORDENING WWB, IOAW EN IOAZ HELMOND 2010  

 

De raad van de gemeente Helmond;  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 29 juni 2010 

gelet op artikel 147, eerste lid, van de Gemeentewet en artikel 35 van de Wet inkomensvoorziening oudere 

en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze werknemers (IOAW) en artikel 35 van de Wet 

inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen (IOAZ); 

 

besluit:  

vast te stellen de 1e wijziging van de Re-integratieverordening WWB, IOAW en IOAZ Helmond 2010.  

 

Artikel I 

De Re-integratieverordening WWB, IOAW en IOAZ Helmond 2010 wordt gewijzigd als volgt: 

A De grondslag van de Re-integratieverordening WWB, IOAW en IOAZ Helmond 2010 wordt  gewijzigd en  

 komt te luiden: 

 Gelet op artikel 147, eerste lid, van de Gemeentewet; 

 -  de artikelen 7, 8, 10, tweede lid, en 10a van de Wet werk en bijstand (WWB); 

 -  de artikelen 34, 35 en 36 van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk  

  arbeidsongeschikte werkloze werknemers (IOAW); 

 -  de artikelen 34, 35 en 36 van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk  

  arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen (IOAZ). 

 Gelet op de EG-verordening nr. 800/2008 van 6 augustus 2008 en de EG-verordening 1998/2006  van  

 15 december 2006 betreffende de toepassing van de artikelen 87 en 88 van het EG-Verdrag op  de- 

 minimissteun. 

B Artikel 8, vierde lid, wordt gewijzigd en komt te luiden:  

 Indien een uitkeringsgerechtigde die deelneemt aan een voorziening, niet voldoet aan de in het 

 tweede en derde lid genoemde verplichtingen, kan het college de uitkering verlagen conform 

 hetgeen hierover is bepaald in de verordening op basis van artikel 8, eerste lid, onderdeel b WWB  dan  

 wel de verordening op basis van artikel 35, eerste lid, onderdeel b IOAW en op basis van artikel 35,  

 eerste lid, onderdeel b IOAZ. 

 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

Artikel II 

De wijziging van deze verordening treedt in werking op de eerste dag na de bekendmaking daarvan in het 

Gemeenteblad.  

 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 7 september 2010.      

 

De raad voornoemd, 

De voorzitter,  de griffier,  

Drs. A.A.M. Jacobs  Mr. J.P.T.M. Jaspers   

 

 

 

 

Bekend gemaakt op:  

10 september 2010  

De gemeentesecretaris, 

Dhr. A.A.M. Marneffe RA 

 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 3 

 

Toelichting  

 

Op 2 maart 2010 is door de gemeenteraad vastgesteld de Re-integratieverordening WWB, IOAW en IOAZ 

Helmond 2010. 

Deze verordening dient nu op onderdelen aangepast te worden. 

 

De aanpassing van de verordening zoals genoemd in onderdeel A is in verband met enkele redactionele 

aanpassingen. 

 

De aanpassing van de verordening zoals genoemd in onderdeel B is in verband met een wetswijziging. 

Op 1 januari 2010 is van kracht geworden de Wet BUIG (Wet bundeling van uitkeringen 

inkomensvoorziening aan gemeenten). 

Door deze Wet BUIG wordt onder meer de verplichte verlaging of weigering (maatregel) bij verwijtbare 

gedragingen in het kader van de IOAW en de IOAZ per 1 juli 2010 omgezet in een bevoegdheid van het 

college. 

In verband hiermee moet de gemeenteraad een maatregelenverordening vaststellen voor de IOAW en de 

IOAZ.  

Op 1 juli 2010 gaat tevens de wijziging van de artikelen m.b.t. weigering of verlaging van de IOAW en de 

IOAZ in. 

In de Re-integratieverordening WWB, IOAW en IOAZ Helmond 2010 is in het vierde lid van artikel 8 nu 

bepaald dat wanneer een belanghebbende met een uitkering ingevolge de IOAW of de IOAZ die deelneemt 

aan een voorziening, niet voldoet aan verplichtingen, het college de uitkering kan verlagen conform hetgeen 

daarover bepaald is in het (landelijke) Maatregelenbesluit Abw, IOAW en IOAZ. 

Deze AMvB is met de Wet BUIG komen te vervallen en is het aan de gemeenteraad om per 1 juli 2010 in 

een bij verordening vastgelegd beleid te voorzien. 

Door de inwerkingtreding van de Wet BUIG per 1 juli 2010 en de vaststelling door de gemeenteraad van een 

Maatregelenverordening IOAW en IOAZ op grond van het per 1 juli 2010 gewijzigde artikel 35, eerste lid, 

onderdeel b IOAW en IOAZ, wordt nu het vierde lid van artikel 8 van de Re-integratieverordening WWB, 

IOAW en IOAZ Helmond 2010 dienovereenkomstig gewijzigd. 

 


